[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2011 г                                                                         № 206

хутор Галицын

Об утверждении Муниципального задания муниципального

казенного учреждения культуры Дом Культуры «Кировский»

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

В соответствии с пунктом 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях», с постановлением администрации Кировского сельского поселения Славянского района от 24.12.2010 г. № 255 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Кировского сельского поселения Славянского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» , п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Муниципальное задание муниципального казенного учреждения культуры Дом Культуры «Кировский» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 1, № 2.

2. Администрации Кировского сельского поселения в ведении которой находятся муниципальные казенные учреждения в месячный срок со дня подписания настоящего постановления обнародовать его на информационных стендах в поселении. .

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела А.Ю.Кашубу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования

Кировское сельское поселение

Славянского района                                                                                  Е.В. Леонов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                        Кировского сельского поселения

                                                                                                                 Славянского района

                                                                                                        от _____________ № ______

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципального казенного учреждения культуры Дом Культуры «Кировский»

на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

1. Наименование муниципальной услуги: Организация досуга и проведение культурно-массовых мероприятий

2. Потребители муниципальной услуги: Физические лица всех социальных групп, юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

      3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Наименование показателя
	Единица  измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для расчета)

	Отчетный финансовый год 2010
	Текущий финансовый год

2011
	Очередной финансовый год

2012
	Первый год планового периода

2013
	Второй год планового периода

2014

	1.Количество мероприятий, проведенных за год
	Шт
	-
	1440
	1747
	1800
	1800
	1800
	-

	2.Число потребителей услуг (всего, в том числе дети, инвалиды, социально- незащищенные студенты)
	Чел.
	-
	34863
	39157
	40000
	40500
	40500
	-

	3.Изменение числа потребителей услуги по сравнению с предыдущим годом
	Чел.
	-
	0
	+5
	0
	+1
	+5

	4.Разнообразие форм,тематической направленности проводимых мероприятий ( не менее 3 направлений в год)
	Шт
	-
	10
	10
	10
	10
	10

	5.Разнообразие направлений деятельности творческих (не менее 3 в год)
	Шт
	-
	6
	6
	6
	6
	6

	6. Средний охват населения услугой культурно-досуговых мероприятий
	Чел.
	Отношение числа потребителей услуг к общему количеству мероприятий проведенных за год
	24
	22
	22
	23
	23

	7. Процент посетителей культурно-досуговых мероприятий от общей численности жителей обслуживаемой территории
	%
	Отношение посетителей культурно-досуговых мероприятий к общей численности жителей обслуживаемой территории
	115,1
	103
	100,4
	100,7
	100,6
	-

	8.Изменение (рост, снижение) числа участников культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом (%)
	%
	-
	+0,2
	+0,2
	+0,2
	+0,2
	+0,2

	9.Количество новых проектов в год (не менее 1 в год)
	шт.

	1
	1
	1
	1
	1

	10.Участие в федеральных, краевых, муниципальных целевых программах в год (не менее 1 в год)
	шт

	-
	-
	1
	1
	1

      3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) :

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Отчетный финансовый год

2010
	Текущий финансовый год

2011
	Очередной финансовый год

2012
	Первый год планового периода

2013
	Второй год планового периода

2014

	1. Количество мероприятий, проведенных за год
	мероприятий
	1440
	1747
	1800
	1800
	1800

	2. Число потребителей услуг (всего, в том числе дети, инвалиды, социально-незащищенные, студенты)
	Чел.
	34863
	39157
	40000
	10500
	40500

      4. Порядок оказания муниципальной услуги:

      4.1. Муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Постановление администрации Кировского сельского поселения Славянского района от 24.12.2010 года № 255  «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Кировского сельского поселения Славянского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

      4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информация о деятельности учреждений по организации массовых мероприятий предоставляется постредством размещения на афишах, пригласительных билетах, информационных листовках, в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет), путем  публикации в средствах массовой информации, с использованием средств телефонной связи, электронного информирования.
	С указанием места (маршрута) проведения мероприятия, основных пунктов программы мероприятия, наименования и местонахождения учреждения, являющегося организатором проведения мероприятия, фамилии, имени, отчества ответственного за проведение мероприятия, контактного телефона для справок не менее чем за 10 дней до проведения массового мероприятия.
	По мере необходимости

       5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

· ликвидация и (или) реорганизация учреждения;

· по соглашению Заказчика и Исполнителя;

· нецелевого использования средств;

· в других случаях, предусмотренных действующим законодательством.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если нормативным правовым актом предусмотрено их оказание на платной основе:

      6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления:- распоряжение администрации Кировского сельского поселения Славянского района;

      6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы):-администрация Кировского сельского поселения Славянского района

      6.3. Значение предельных цен (тарифов):- постановление администрации Кировского сельского поселения Славянского района.

      7.  Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Переодичность
	Структурные подразделения администрации Кировского сельского поселения, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	Отчет (статистический, текстовой)
	1 раз в квартал, годовой
	Муниципальное казенной учреждение культуры Дом Культуры «Кировский»

       8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

       8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на очередной период
	Фактическое задание на очередной период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.Количество мероприятий, проведенных за год
	шт
	1800

	2.Число потребителей услуг (всего, в том числе дети,инвалиды,социально-незащищенные студенты)
	Чел.
	40000

	3. Изменение числа потребителей услуг по сравнению с предыдущим годом
	Чел.
	0

	4. Разнообразие форм, тематической направленности проводимых мероприятий (не менее 3 направлений в год)
	шт.
	10

	5. Разнообразие направлений деятельности творческих (не менее 3 в год)
	шт
	6

	6. Средний охват населения услугой культурно-досуговых мероприятий
	Чел.
	22

	7. Процент посетителей культурно-досуговых мероприятий от общей численности жителей обслуживаемой территории
	%
	100,4

	8. Изменение (рост, снижение)числа участников культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	%
	+0,2

	9. Количество новых проектов в год (не менее 1 в год)
	шт
	1

	10. Участие в федеральных, краевых, муниципальных целевых программах в год (не менее 1 в год)
	шт
	1

       8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчетным.

       8.3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

       Объемы оказания муниципальной услуги ежеквартально.

        Показатели оценки качества муниципальной услуги ежегодно.

Начальник финансового  отдела                                                                                   А.Ю.Кашуба

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                        Кировского сельского поселения

                                                                                                               Славянского района

                                                                                                         от _____________ № ______

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципального казенного учреждения культуры Дом Культуры «Кировский»

на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

1. Наименование муниципальной услуги: организация  библиотечно-информационного обслуживания населения.

2. Потребители муниципальной услуги: физические лица (дети от 6 лет, взрослые), всех социальных групп; юридические лица; общественные организации.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

      3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Наименование показателя
	Единица  измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для расчета)

	Отчетный финансовый год 2010
	Текущий финансовый год

2011
	Очередной финансовый год

2012
	Первый год планового периода

2013
	Второй год планового периода

2014

	1.Пополнение библиотечных фондов
	Экз.
	-
	747
	491
	500
	550
	600
	Форма 6-НК; дневники библиотеки

	2.Исключение из фонда непрофильных, устаревших и ветхих изданий
	Экз.
	-
	188
	367
	380
	390
	400
	Форма 6-НК; дневники библиотеки

	3. Книговыдача
	Экз.
	-
	56132
	56288
	5630
	56310
	56320
	Форма 6-НК; дневники библиотеки

	4. Число посещений
	Ед.
	-
	16735
	16682
	16690
	16695
	16700
	Форма 6-НК; дневники библиотеки

	5.Число посещений массовых мероприятий
	Ед.
	-
	4280
	4654
	4660
	4670
	4680
	Форма 6-НК; дневники библиотеки

	6.Количество массовых мероприятий
	Ед.
	-
	573
	545
	550
	555
	560
	Форма 6-НК; дневники библиотеки

	7. Выполнено справок
	Ед.
	-
	975
	935
	940
	945
	950
	Форма 6-НК; дневники библиотеки

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Отчетный финансовый год

2010
	Текущий финансовый год

2011
	Очередной финансовый год

2012
	Первый год планового периода

2013
	Второй год планового периода

2014

	1. Книговыдача
	Экз.
	56132
	56288
	56300
	56310
	56320

      4. Порядок оказания муниципальной услуги:

      4.1. Муницпальные нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Постановление администрации Кировского сельского поселения Славянского района от 24.12.2010 года № 255  «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Кировского сельского поселения Славянского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

       4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информация в СМИ
	Заметки о проводимых мероприятиях, выставках
	4-5 раз в год

	2. Информация на веб-сайте администрации Кировского сельского поселения
	Заметки о проводимых мероприятиях, выставках, об участии в культурной  жизни поселения
	1-2 раза в месяц

	3. С использованием средств телефонной связи
	О режиме работы библиотеки; условиях записи в библиотеку.
	 по факту

       5. Основание для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

       Ликвидация и (или) реорганизация муницпального казенного учреждения культуры Дом Культуры «Кировский». По соглашению Заказчика и Исполнителя. Нецелевого использования средств. В других случаях предусмотренных законодательством РФ.

       6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если нормативным правовым  актом предусмотрено их оказание на платной основе:

       Распоряжение администрации Кировского сельского поселения Славянского района от 18.11.2009 года № 343-р «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые населению бибилиотекой муниципального учреждения культуры сельский Дом культуры «Кировский».

       6.2. Орган устанавливающий цены (тарифы): муниципальное казенное учреждение культуры Дом Культуры «Кировский»;

       6.3. Значение предельных цен (тарифов) на дополнительные (сервисные) услуги:

	Перечень услуг
	Ед.изм.
	Цена (руб)

	Стоимость пользования компьютером с библиотекарем-консультантом
	1 час
	70,00

	Стоимость пользования компьютером без услуг библиотекаря-консультанта
	1 час
	30,00

	Пользование локальной сетью «Интернет»

	Сумма стоимости пользования компьютером (временем) и объема информации, полученной по локальной сети «Интернет»

	Копирование

- на электронный носитель читателя
	До 1 м/б
	11,00

	- ксерокопирование
	1 страница
	2,50

	- копирование на лезерном принтере из баз данных библиотеки
	1 страница
	3,00

	- копирование на цветной бумаге
	1 страница
	4,00

	- сканирование текста
	1 страница
	10,00

	- сканирование рисунка, таблицы
	1 страница
	13,00

	- правка, верстка текста на компьютере 1 стр.А4
	1 страница
	12,00

	- набор текста на компьютере 1 стр. А4
	1 страница
	23,00

	Услуги по проведению  массовых мероприятий:

	- стоимость подготовки и проведения массового мероприятия (30чел)
	1 мероприятие
	2100,00

	- стоимость подготовки и проведения лекции на конъюктурную тему
	1 час
	400,00

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы  контроля
	Переодичность
	Структурные подразделения администрации Кировского сельского поселения Славянского района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Отчет об исполнении муниципального задания
	Ежеквартально
	Администрация Кировского сельского поселения Славянского района

	2. Отчет о выполнении  показателей деятельности
	Ежегодно, не позднее 15 января
	Администрация Кировского сельского поселения Славянского района

	3. Мониторинг показателей, анализ обращений, жалоб, отзывов
	Весь период
	Администрация Кировского сельского поселения Славянского района

	4. Камеральные проверки использования муниципального имущества
	По графику
	Администрация Кировского сельского поселения Славянского района

        8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

        8.1 Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на очередной период
	Фактическое значение на очередной период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Книговыдача
	Ед.
	56300

	Форма 6-НК; дневники библиотеки

        8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания:

        Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

        8.3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

        Соответствие объема предоставленных учреждением в отчетном периоде муниципальной услуги параметрам муниципального задания на предоставление муниципальной услуги.

         9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:

Начальник финансового отдела                                                              А.Ю.Кашуба